
Zápis ze Shromáždění starostů SDH
Ze dne20,11.2024 v Nové Roli

Přítomní: dle prezenční listiny - příloha č.1

Omluveni:
Program

1. Zahájení - volba komisí
2. Zpráva o činnosti W OSH
3. Zpráva o hospodaření, zpráva OKRR, rozpočet 2025
4. Zpráva OR mládeže, represe a prevence
5. ZprávazNSA §arodní sportovní agentura)
6. ZajištěníWH
7. Vystoupení starosty KSH KK
8. Volba delegátů na shromáždéní delegátu OSH - doplněno nažádost W
9. Diskuze - Předání ocenění
10.Ijsnesení
11.Závěr

1. zaháiení - volba komisí, zapisovatele a ověřovatelů zápisu:
Zahalení provedl starosta p, Hubáček v 18:05 a byla navržena zapisovatelkou Pavla
Veselá Kaňková a ověřovateli zápisu Monika Píchová a Martin Bělohlávek
Do mandátové komise byli navrženi Monika Píchová, Martin Bělohlávek a Milan
Vodička
Proběhla voIba a návrh byl jednohlasně přijat. Výsledek je součástí usnesení.

2. Zpráva o činnostiW:
Přítomní vzali na vědomí zprávu starosty Stanislava Hubáčka a její znění je přílohou
č.2 k tomuto zápisu.

3. Zpráva o hospodaření. zpráva OKRR. rozpočet 2025
p. Veselá Kaňková přednesla výsledky hospodaření k 31 .10.2024 a plnění rozpočtu.
JQÍ zpráva včetně čerpání rozpočtu 2024 je součástí zápisu jako příloha č, 3, zprávu
Okresní kontrolní a revizní rady přednesljejí předseda p. Václav Slavík a je součástí
zápisu jako příloha č. 4
Poté proběhla diskuze ohledně rozpočtu na rok 2025, ktený byl nakonec přijat ve znění,
které je součástí zápisu jako příloha č. 5

4. Zprávy OR mládeže, represe a prevence.:
Zprávy o činnosti svých rad přednesli jejich vedoucí. Za OORM zprávu přednesl p.

Václav Turek a je součástí zápisu jako příloha č. 6
Za OORP promluvil k přítomným p. Miloslav Pospěch a jeho zprávaje součástí zápisu
jako příloha č.7
Za OORR svou zprávu přečetl Emil Hanzelín a je součástí zápisu jako příloha č. 8
Mandátová komise vydala prohlášení o počtu přítomných a pofurdila, že
shromáždění je usnášení schopné.

5. Zpráva NSA (Národní sportovní aqentura:
-Pavla Veselá Kaňková vysvětlila přítomným platbu členského příspěvku za sportovce
ve výŠi 200,- na člena. Tato platba musí být vedena odděteně od standardních
příspěvkŮ. Předpisy se budou vydávat dle aktuálních sportovců v evidenci dh.

SH ČMS Okresní sdružení Karlovy Vary
Chodovská 264,362 25 Nová Role lČo: 63556952

Mai l : starostaoshkv@seznam,cz



Zápis ze Shromá ždéní starostů SĎH
Ze dne 20.11.2024 v Nové Roli

Vyzvala starosty k aktualizaci této evidence, vysvětlila pojem sportovec. Vše v příloze
č,9

6. ZaiištěníWH:
O zajištění valných hromad hovořil p, Stanislav Hubáček, přislíbil rozeslání nových
materiálů mailem - jedná se hlavně o nové hlášení o činnosti, Vše je krásně
dohledatelné na dh.cz. Letos není volební rok, neměl by nastat žádný velký problém.
Hovořil také o možnostech získání ocenění a medailí pro členy SDH, o termínech
podání žádostí. Na shromáždění byli přítomní starostové vyzváni, aby dodali termíny
svých Valných hromad.

7. Vystoupení starostv KSH KK:
Slovo dostal starosta KSH Karlovarského kraje p. Alois Minář, poděkovalza práci OSH
Karlovy Vary, představil činnost krajského sdružení v roce 2024 a nastínil plány do
roku 2025.Hovořil o povinnosti pro nově příchozí členy tisknout pouze plastové
kartičky, informoval o koupi domečku (překážky na požární sport) z finanční podpory
Karlovarského kraje. Velice kvitoval akci předávání pamětní medaile pro zasloužilé
hasiče OSH Karlovy Vary v Chýši, lnformoval o diskuzi, která se vede napříč SH ČMS
ohledně změny stanov a v neposlední řadě pozval na setkání historických praporů
kraje, které se uskuteční 3.5,2025 v Teplé.

8, Volba deleqátů:
Bylo navrženo 9 delegátů, kteří se účastníshromáždění delegátů okresů na jaře 2025.
Byli vyzváni přítomní, jestli mají sami zdjem se zúčastnit. Nakonec bylo zvoleno g

zástupců dle jmenného seznamu, ktený je přílohou k zápisu č.10.
9. Diskuze - Předání ocenění:

Byly předány medaile p. Plačkové Anně a p, MinářoviAloisovi. Starosta slovně ocenil
jejich dlouholetou práci pro okres, kraj i na úrovni celého sdružení dobrovolných
hasičů. Vyzdvihljejich obětavost a příkladné nasazení.

o v diskuzi vystoupila pavla veselá kaňková s aktualizací pojistné smlouvy na
vedoucí mladých hasičů. W navrhuje pojistnou smlouvu každý rok aktualizovat
a jmenný seznam bude generován z registračních listů kolektivů mladých
hasičů, které se odevzdávají do 31.1. Vevidenci DH bude trenér=vedoucí
mládeže. Na každé SDH s kolektivem mladých hasičů je možné pojistit jednoho
vedoucího kolektivu a maximálně 2 vedoucí družstva.

o Byl přednesen návrh, jak postupovat u neplatičů členských příspěvků a od roku
2025 se bude vycházet z příručky zveřejněné na dh. Každému SDH, které
neuhradí své členské příspěvky bude pozastavena činnost a o této skutečnosti
bude upozorněn starosta/ka SDH i starosta/ka obce. Po zaplacení do 31,12.
bude činnost obnovena. V opačném případě, bude W postupovat dle směrnic
k zániku SDH.

. Volební obdobíje v roce 2026, kdyby u někoho proběhla přesto volba starosty,
popřípadě celého W, půjde o volbu v trvání 1 roku.

o Na příštím shromáždění by bylo vhodné společné focení do kroniky, pro
budoucí generace,

SH ČMS Okresní sdružení Karlovy Vary
Chodovská 264,362 25 Nová Role

Mail: starostaoshkv@seznam.cz
lčo: 63556952

Erh,.,,ilš



Zápisze Shromáždění starostů SDH
Ze dne 20.11,2024 v Nové Roli

10. Usnesení přednesla p, Píchová a je součástí zápisu jako příloha č. 11

Usnesení bylo jednoznačně odsouhlaseno a jednání ukončeno.
11. Konečné slovo si vzal starosta Stanislav Hubáček, všem přítomným popřál krásné a

klidné svátky a do dalšího roku spoustu energie a chuti do dalšího rozvoje
'dobrovolných hasičů, S přáním šťastné cesty domů se s přítomnými rozloučil.
Shromáždění starostů SDH bylo ukončeno v 21:45

t

Zápisprovedla: Bc. Veselá Kaňková Pavla @
/

Monika píchová

Martin Bělohlávek
Zápis ověřili:

SH ČMS Okresní sdružení Karlovy Vary
Chodovská 264, 362 25 Nová Role

Mai l : starostaoshkv@seznam,cz
lčo: 63556952



presenční listina shromáždění starostů sDH
konaného dne 20.1I.2024

SDH Příjmení a Jméno Podpis

Abertamy ,
Bečov WrL íhtuu,rú jz4
Bochov Vl)títrl 1tutu řa-**-x
Bor ?ictlo,n' ko n, k+ / ' //' ----

ll__-L
BožiDar n
Březová !, ,1 ,1;\4ý fl\;,n N (fu-
Dalovice ft*.j"' )rl.t.L 1&
Děpoltovice tJogp* xrl hlbz\

-/ 
,,í

Háiek (grt/ ,b,.r y'aq /zá4,
Horní B|atná 4a
Hroznětín qllphlq'ue\ harkt l l-' --^--\- 

)
Chýse 9oi|r,"J;ií

,l

Jáchymov ?bzríaror'. /rno
Jenišov

I. ^l
krásné udolí Jctr4 WJ?Ih't W
Kyselka Y
Merklín
Mezirolí Blzc fr$Drta,, ,>K^
Mírová 1t. ) , .l/ji' y't* ..--i š, 1 r/ /
Neidek
Nová Role l/r,(yctí Dp:l4...t 3.ffi
Nové Hamry lAuret Yon{d
Ostrov Vuy4 Yl;Lnnl
Otročín H*Var^ 0*r^"- L,-=7
Pernink
Pila "šIr r'r,r,r' 0L., -../,-.l

g -J (l,ťu*.-

Uu řAt L!,, 1^,ln-

l .,--,: -_/l.:;l'1 .:<!__:,



presenční listina shromáždění starostů sDH
konaného dne 20. 11.2024

SDH příimení iméno Podpis ,/-
Potůčky A{E x"t,,rltr il Alal /] (,; ď.,,*U
Pozorka

^""J 
\

stanovice /l;i Y
Stružná Ppyx ýKlt(n P 1ó9 \
Stará Role t4M2ť}[ rŤq?Der 44?- / \..

Stědrá !ť>l?_CCF| 1,D'Í ffiÁ}v,
Tašovice t

Toužim F/Eu prn VL'c 14 t/ %!
Utvina il,Yrěidz t?paEu4-tz i/zlb
Valeč
Velichov
Voikovice l
Verušičky /^ ^_.--/ ft uá lta t <a,')
Zlutice 9>rc(y- Wcur,xv |r *7iK

t\/
HoSTE 11l U 9(.z a/a B ivŤ...-y'

\
\

PtŠz, 4é?ti,Á ' .;./,1r:!)



rTM4 č,2

SH ČnaS Okresní sdružení hasičů Karlovy Yary Chodovská264
362 25 Nová Role mob.733 3I0 345,724180649

e-mail: starostaoshkv@seznarn.cz IČO O:SS 6952

Zpráva o činnosti OSH Karlovy Vary 20.II.2024

Yážené hasičky, vážení hasiči, véňení hosté dámy a pánové.

Dovolte mi abych i já Vás přivítal na dnešním jednání SS SDH okresu Karlovy Vary,

Scházíme se opět po roce abychom zhodnotili práci Výkonného výboru a odborných rad
OSHK.Vary Výkonný výbor se sešel v letošním roce celkem 3 x. Na sých jednáních
projednával ůkoly , které vyplívali zplánu činnosti na rok 2024. W se zabýval jak
pracují odborné rady, přípravy okresního kola v PS, hry Plamen a další.

Letošní rok byl pro nás ýznamný co se t}kalo oslav.
Připoměli jsme si 160 výročí založeníprvního Hasičského sboru v Čechách. V roce
I864byI založen ve Velvarech. Při této příležitosti bylo celorepublikové setkání
Hasičský praporů 15.6.2024 v Telči. Náš okres měl na tomto setkání také zastoupení
sbory SDH.
Podle informací, které se ke mně dostali byla to velkolepá událost v historii našeho
hasičstva. Chtěl bych poděkovat Sborum, kteří se zůčastnili na této akci za dobrou
propagaci našeho okresu.

Dále bych se chtěl zsnínit o povodních, které postihli naší republiku zejména
sever Moravy. Většina znás víme co voda dokáže napáchat, většina znásto zažlIa
a nebo byla nápomocná při konečných pomocích na úklidech. Jak se říká před vodou
neutečeš ta si tě nejde všude.
Na pomoc z našeho okresu vy,jeli na sever Moravy profesionáIní i dobrovolní hasiči.
Chtěl bych tímto všem, kteří jste se podíleli na likvidaci povodní upřimě poděkovat.

Dovolte mi abych Vás v úvodu seznámil se stavem členské základny našeho okresu.
Okres K.Vary má 40 organizací /spolktr/ které jsou řádně zapsány u městského soudu
v Praze. Jedna organizace a to SDH Abertamy doposud není zapsána.VV se tímto stále
zabýváale neúspěšně. Členská zák\adnak 31.12.2023 měla I 662 členú z toho 386
mladých hasičú ŮUyet proti roku 2022 činil 45 členů.
Výši členských příspěvků stanovuje a schvaluje SS SDH lčI.73 odst. 8/.stanov.
Vzhledem k tomu, že čI. příspěvky na rok 2025 se navyšovat nebudou zůstává částka
150 Kč,- na člena včetně MH.



K odbornýmradám.
Odborné raďy mají svůj plán práce podle, kterého by se měly řídit.
Jejich práce by se měla objevit v jejich zprávách, které jsou samostatným bodem do
kterych nechci zasahovat.
Kažďápráce má své dobré věci ale i problémy které VV museí řešit.

ORM pracovala dobře.
OKRR pracovala dle plánu rovněž na vysoké úrovni
ORP pracovala rovněž dobře.
Co se týká OKRR apráce hospodářky tak je na velmi vysoké úrovni.
Všechny zátpisy z jednání VV, OKRR a odborných rad najdete na stránkách www.osh.

V letošním roce jsme již uskutečnili po druhé plánované se ocenění členům SDH okresu
starších 60 ti let ,,Záslužnou medaili" okresu Karlovy Vary. Slavnostní akt proběhl 3.
května nazámku v Chýši. Bylo oceněno 25 členů. ZámekChýše je důstojným
prostředím pro konání takovéto akce. Celá akce proběhla předáním ocenění,
slavnostním obědem a prohlídkou místního mini pivovaru. Můžu konstaktovat že
všichni ocenění si z tohoto setkání odnesli plno dojmů. Dovolte mi abych ještě jednou
poděkoval členům VV OSH, kteří se podílelinazqištění této akce. Jsou to: pan Cupal,
Vodička, paní Plačková, Píchová, Kaňková-Veselá amanže\ůmLažanským majitelům
zámku.
Tato akce byla uskutečněna po druhé anadále budeme v ní pokračovat. V příštím roce
2025 proběhne setkání opět na Zámku v Chýši a to v neděli 4. května.
Tímto bych Vás chtěl vyzvat aby jste ve svých organizacích projednali návrhy na
ocenění a zaslalije do15.2 .2025 na okresní sdružení. Ocenění bude limitováno na20
oceněných v daném roce. Ti kteří se nedostanou do dvacítky budou oceněni v příštím.
roce.
Setkání praporu Karlovarského kraje by mělo proběhnout v roce 2025 na okrese Cheb.
Více Vám sdělí starosta KSH pan Minář.

V měsíci červnu se konalo Okresní a Krajské kolo v požámím sportu v Sokolově. Dále
se konalo Okresní kolo hry Plamen. Jak jsem již předeslál v ůvodu nebudu zasahovat
do zpráv vedoucích odborných rad. Přesto mi dovolte abych poděkoval všem družstvům
kteří náš Okres potažmaKarlovarský kraj reprezentovli na. VČn. Dovolím si
podotknou že Karlovarský kraj má 3 okresy akraj tvoří Okres Karlovy Vary.
Dovolte mi abych všem poděkoval za dobrou reprezentaci okresu.

WH v roce 2023-2024 proběhli v daném termínu ažna drobnou vyjímku.

Okres Karlovy Vary má II Zasloužilých hasičů Po dohodě starostů KK a PK
. došlo k dohodě na společném setkání obou krajů. Poslední setkání proběhlo
19.10.2024 naHamru v Dobřívi. Prohlídka Hamru byla poučná a záživná. Škodu, že se
někteří ZHnemohli zúčastnitze zdravotních důvodů. Po prohlídce jsme se přesunuli
do Strašic kzávěrečnému programu. Na programu bylo také dohodnou příští setkání v
roce 2025 kdy a kde. Po dohodě se starostou KK panem Minářem jsem navrhl
uskutečnit setkání v kk.



Nadále twá že Všem ZH zasílám blahopřní k jejich výročí a nechávám zahrát
v pořadu Blahopřejeme písničkou na ČR Pkeň apíeďáváme balíčky nazávěr roku.

N zasedání starostů OSH konaného 19.10.2024 v Přibyslavy bylo schváleno že od
I.I.2025 se
bude platit členský příspěvek za sportovce evidovaného v centrální evidenci 200 Kč.
Termín platby začIena- sportovce nejpozději do 30.4. příslušného roku.
Dále schválilo, aby byl na všech úrovních SH ČMS statutární orgánstarosta a jeho
první náměstek.
Dále úpravu organizačního řádu a to tak, že od I.I.2025 budou vydávány pouze
plastové členské průkazky.

Dámy apánové,
závěrem mi dovolte, abych Vám ještě jednou poděkoval za prácí kterou jste vykonávaLi
v této ne lehké době. Poděkovánípatří i Vašim rodinným příslušníkům, kteří Vás
podporovali a trpěli s váma. Bez nich by to nošlo.
BIíží se konec roku. Dovolte mi abych vyslovil jediné přání - uť je rok2025lepší.

Nová Role 20.11.2024 Hubáček stanislav
starosta OSH K.Vary



FbLť 3
Zpráva o hospodaření OSH Karlovy Vary ke dni3LI0.2024

Počáteční stav pokladny: 2 673,-

.Konečný stav pokladny: 6 426,-

Počáteční stav účtu: 433 938,02

Konečný stav účtu: 399 306,52

Členské příspěvky neuhradili:

SDH Merklínzarok2024 ve v/ši 5 350,-

SDH Potůčky zarok2024 ve l}ši 6 300,-

SDH Valeč zarok2023-2024 ve ýši 4 800,-

--

SDH Abertamy zaíok2024 ve qfši 3 ]50,-

SDH Kyselkazarok2024 ve výši 2 850,-

Závazky ve formě odvodu členských příspěvků jsou nulové - vše uhrazeno.

Náklady a výnosy jsou znatelné v čerpání rozpočtu, které je součástí této zprávy.

Dotace MŠMT, NSA a MV jsou postupně čerpány, chybí pouze dokončit Zelenou Evropu a

MTZ. V průběhu roku byl zakoupen hmotný majetek - malá tiskárna, magnetická tabule na

ZHYB, stojany na technické prostředky auzlovťní pro OORM.

Kromě průběžného čerpání rozpoětu také předkládámrozpočet na rok 2025 ke schválení, ktery

bude také přílohou k této zprávě.

Děkuji za pozornost

.,''í , l
i' ý/LlL&)

- - - - - ; 
! - - - -,- -- - -- - -_- }L --

i S".Veselá Kaňková Pavla



Návrh rozpočtu2024
Příjmy
přispěvky od členů
Dotace za provoz, volnočasové aktivity a mzdy
prodej triček, jmenovek,pronájem časomíry, provize
provize HVP
celkem

Výdaje
provozní režie

250 000 Kč
150 000 Kč

4 500 Kč
404 500 Kč

16 000 Kč
0Kó

,10 000 Kč
4 000 Kč

86 000 Kč
5 000 Kč
5 000 Kč

,l25 000 Kč

15 000 Kč
0Kč
0Kč

3 000 Kč
5 000 Kč
5 000 Kč

35 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kó

0Kč
2c 000 r,č

Unť
?íJ í}Oů Kč
rt ft^fr V;
45 9B0 K{-)

218 000 Kč

5 000 Kč
2 000 Kč

20 000 Kč

27 000 Kó

40 000 Kč
15 000 Kč

426 000 Kč

-21 500 Kč

31.10,2024

256350 Merklín, PotŮčky, Valeč, Abertamy, Kyselka,
1 57960

1 6090
7322

437 722 Ké

12298,5

81 84
4731

831 00
7483

1 6090
131 887 Kč

40662

2156
4729

53877,5 překážky
2985,1 dotace VA
8250

66300

205 826 Kč

zvýšená dotace

1 500
1 3590

15 090 Kě

33 592 Kč

386 394 Kč

51 328 Kč

teIefony, internet, poplatky bance
reklamní předměty
kancelářské potřeby
softwerové vybavení
Odvody členských příspěvků
cestovní náhrady
občersiveni na ss, w
medaile, stužky, šňůry

celkové provozní náklady

úsek mládeže
vzdělávání vedoucích a rozhodčícir
občerstvení na OORM
nákup odborek a odznaků
pojištění VM
diplomy a poháry
okresní kolo dorosi
Okresni kolo PLAMEN
ZPV - neni součástí hry Plamen
Příspěvek na soustředěni dorostu
nákup iekioťškýchponiŮcek
lvlTZ, provozni dolace
llldy
Speclálni úotace - zel€ná fvropa. spolL;práce se žŠ
vcinoóasová aktlvllc dě?i a miad€žó
;:jmn! a leillj iáboíy
celkem úsek mládeže

úsek sportu

okresni kolo strava + pronájem hřiště
Diplomy, poháry
Režijní výdaje-óasomíra, náboje a ostatní

celkové náklady úseku spoňu

Náklady na uýročí a jiná jubilea
okresní odborné rady - hrazeno z nové dotace

Celkové výdaje

Výsledný rozpoóet



/řÁ-h t,4
Shromáždění starostů SDH - Nová Role 20. 11 . 2024

zpráva okresní kontrolní a revizní radv osH kv
za obdobíz 1. tl.2023 do 31,.10.2024

Yéůené dámy a pánové,

předkládám zprávu OKRR za období listopad 2023 ažííjen2024.

OKRR ve složení Václav Slavík, Vladimír Kňrákal, Petr Kůs pracuje podle schváleného planu
práce a v tomto období se sešla celkem 2x.
Pravidelně kontrolujeme oblast členské zél<7adny, čirrrrost volených orgánů, oblast vyřizovárlt
stížností, podnětu a připomínek a oblast ekonomickou.

při každé kontrole provádíme filzickou kontrolu pokladny, dále soulad stavů na bankovním
účtu se stavy v účetnictví. Tyto stavy odpovídají částkám uváděným ve finančním deníku a
účetních dokladech. Byla provedena fuzická inventura sportovního vybavení OSH,
nesrovnalosti vyřešeny, Majetek je řádně veden na majetkoýchkutách s přehledem, komu
byl svěřen.

Čerpaní rozpočtu okresu k 30. 10. 2024 odpovídá schválen;im ztíměrum.

Evidence členské záLďadny je řádně vedena.

Členské příspěvky na rok 2024 neby|y ode všech sboru řádně odvedeny na OSH. Tuto situaci
řeší VV.

Daňové přiznáni zarok2023 bylo včas podáno na finanční uřad.

OKRR nezjistila případy porušení stanov SH ČMS, ani se nemusela zabyvat řešením
stížností.

Usnesení výkonného výboru jsou pruběžně plněna. Zápisy o tom jsou také vedeny se všemi
náležitostmi.

Zápísy ze všech jednaní jednotlivých orgránů okresu jsou zveřejňovány na webu OSH, tak aby
měl každý člen přehled o fungování okresu.

Závěr: Z provedených kontrol je zřejmé, že OSH Karlovy Vary pracuje dle platných stanov,
většina funkcionářů si plní své povinnosti, řádně se hospodaří podle rozpočtu. Drobné
nedostatky nebo doporučení OKRR jsou napravovány na místě nebo pruběžně.

Dne: 20.11.2024

Vypracoval: VáclavSlavíkq
/

/



rua, č, {
Návrh rozpočtu 2025
Příjmy
příspěvky od ělenů
příspěvek sportovců
Dotace za prcvoz, volnočasové aktivity a mzdy
prodej triček, jmenovek,pronájem časomíry, provize
provize HVP
Gelkem

Výdaje
provozní režie

260 000 Kč
100 000 Kč
250 000 Kč

7 000 Kč
617 000 Kč

16 000 Kč
0Kč

10 000 Kč
5 000 Kč

í86 000 Kč
8 000 Kč
5 000 Kč

230 000 Kč

40 000 Kč
0Kč
0Kč

8 000 Kč
5 000 Kč
5 000 Kč

40 000 Kč
10 000 Kč

1CICI 00ť] Kó
žů 0ů0 Kč

0Kč
J0 000 Kč

^d 
nnn ,aň

0Kč
303 000 Kč

telefony, internet, poplatky bance
reklamní předměty
kancelářské potřeby
softwerové vybavení
Odvody členských příspěvků
cestovní náhrady
občerstvení na ss, w
medaile, stužky, šňůry

Celkové provozní náklady

úsek mládeže
vzdělávání vedoucích a rozhodčích
občerstvení na OORM
nákup odborek a odznaků
pojištěníVM
diplomy a poháry
okresní kolo dorost
Okresníkolo PLAMEN
ZPV - není součástí hry Plamen
překážky MH - kiadina
lVlTZ. prov*z
íilady
§peciálni dotace - ze]*ná [vropa, spolupráce se ZŠ
volri*časová aktivita dětí a mládgž*
eir::ni a letni táboty
celkem úsek mládeže

úsek sportu

okresní kolo strava + pronájem hřiště
Diplomy, poháry
Režijní výdaje-časomíra, náboje a ostatní

celkové náklady úseku sportu.

Náklady na výročí a jiná jubilea
Okresní odborné rady - hrazeno z nové dotace

Celkové výdaje

5 000 Kč
2 000 Kč

20 000 Kč

27 000 Kč

40 000 Kč
15 000 Kč

615 000 Kč

2 000 KčVýsledný rozpočet



7a*a ťe

Zpráva pro schromáždění starostů OSH RV 2024
VáŽené starostky, starostové,hosté, zasloužilý hasiči předkládám zprávu o činnosť ooRM
osH KV

Odborná rada mládeže se scházela dle termínů plánu práce a členy byly většinou vedoucí
kolektivů nebo jejich zástupci okresu Karlovy Vary

Na listopadovém jednání rady, byly připraveny termíny jednání rady na celý rok 2024 ,byly
Projednány termíny soutěží na příšť rok a předběžně projednány zkoušky odbornosť.

Na únorovém jednánírady byly připraveny zkoušky odbornosť

Hned na zaČátku března proběhlo v okrese Karlovy Vary plnění odznaků odbornosť. plnění
odborek se uskutečnilo již poněkolikáté na ZŠ ve Žluticích. Děť byly řádně připraveny. před

komisemi sloŽených z členů OORM, členů prevence a rozhodčích uspěli téměř všichni. Tréma
ze zaČátku dělala své, ale nakonec se všichni absolventi rozmluvili a komise mile překvapili. po
skonČení byli ÚČastníkům předány odznaky odbornosť. Během čekání na volné místo před
komisí byla uspořádána členy SOH Žluťce uzlová štafeta. Byl to již několikátý ročník této
doplňkové soutěŽe a děť se na ni velice těšily. Po chodbě základní školy byly vidět děti .
opakující si uČivo na odborky a také děť trénujícívázání uzlů. Vítězové obdrželi medaile od
SDH Žlutice. ZkouŠek se zúčastnilo přibližně 120 děť. Tímto mi dovolte poděkovat SDH žlutice
za spolupráci a zajištění zkoušek ve Žlutické škole.

v dubnu se sešla rada v sadově a bylo projednáno okresní kolo hry plamen

V květnu proběhlo okresní kolo Hry Plamen které pořadatelsky vzalo pod svá křídla SDH Bor
kterému děkujiza pěkně připravenou soutěž. :

Okresního kola se zúČastnilo 11 družstev ve dvou kategoriích a na krajské kolo postoupila
družstva

za mladší kategorii Žluťce
za starŠÍ kategorii Dalovice ,Bochov, Žluťce a na divokou kartu což je doplnění slabších
okresů Mezirolí

V Červnu proběhlo okresní kolo dorostu, které bylo spojené s kolem krajským a to jak dorostu
tak dosPělých z dŮvodu Úspory finančních prostředků. Na Mistrovství české republiky do
PÍsku Postoupily za náŠ okres družstva dorostenců i dorostenek jáchymov, střední dorostenky
Kristýna Švecová SDH Žlutice,Denková Viktorie SDH Dalovice, střední dorostenci Horn Jan a
ChePa Vasil z SDH Bečov nad Teplou a Peterka Ješek z SDH Dalovice a za starší Karas Tomáš
také z SDH Dalovice

Na Červnovém zasedání rady bylo předpřipraveno vše na nový ročník který začíná v září a
rada jiŽ během prázdnin nezasedá a všechny změny je nutné vyhlásit před započeťm ročníku.

íl

!



Lz,lO se konalo Mistrovstvíčeské republiky v běhu na 60m s překážkami a z našeho okresu si
vybojovali postup

MladŠÍ dívky Tintěrová Adéla-Mezirolí, Bílková AdélaJáchymov, Poliščuková Viktorie- :

Jáchymov

Mladší chlapci Kaňa Teodor-Mírová

StarŠÍdívky Pelcnerová Nikola-Chyše, Krejbichová Kamila-Bochov, Bobková Štěpánka-oalovice

StarŠÍ chlapci Belička Filip-Mírová, Lebeda Václav Jáchymov, Šaray RadekJáchymov

Na jednání rady v září byly dokončeny organizační zabezpeče ní Závodu hasičské brannosti a

vŠestrannosť které jsou pro všechny kategorie. Tento závod se konal dne 13.10 pod '
taktovkou SDH Mezirolí a zúčastnilo se jej 15 hlídek v 6 ti kategoriích. poděkování SDH
Mezirolí za perfektně připravenou trať a celou soutěž

O víkendu od 1 do 3.|istopadu se konalo školení vedoucích mládeže v Čichořicích

Na závěr mi dovolte poděkovat Okresnímu sdružení a hlavně všem kteří se podílelijakkoliv i

na přípravě a realizacivšech akcípro mládež

Děkuji za pozornost

václav Turek

Vedoucí OORM KV



7xea žř
Zpráva Okresní odborné rady prevence při OSH Karlovy Vary

OORP pracuje v pětičlenném složení.
OORP Karlovy Vary se v tomto kalendařním roce se sešla celkem 3x, prvé setkání proběhlo při
I00% účasti 9.dubna v Bochově, kde si rozdalaúkoly pro tento kalendářní rok s úkoly zajistit
vyhodnocení PO očima dětí, předání cen k této soutěži a zajištění seminaře pro preventisty v roce.

Do soutěže PO očima dětí bylo odesliáno l40 pracíz 8 SDH pracující smládeží a jedné MŠ z
Nejdku. Jednalo se pouze o výtvarná díla, v literární ani digitální části této soutěže se děti
neprojevují. Při hodnocení prací jsme řešili stále zhoršující problémy s pouhým řádným označením
prací, tyto práce pak nemohou b;it hodnoceny.

Okresní vyhodnocení této soutěže proběhlo při drutrém setkání rady a to 3O.května na nové
profesionrální stanici HZS v Ostrově. Učast byla téměř stoprocentní, což je pro nás signál, že se
tohoto modelu předávání budeme dále držet. Po předaní cen si ocenění s doprovodem mohli
prohlédnout novou stanici a jejich moderní techniku.

Třetí setkání byl každoroční seminář preventistů 10.11.2024, zde v Nové Roli. Tématem byla práce
námi proškoleného preventisty ve své obci, potažmo SDH, prezentace dosavadní práce
s preventivními materiály, jerň v minulém období obdrželi a práce preventivních a požárních hlídek
při akcích s větším počtem osob. Na závěr semináře po složení zkoušek přibyli další Preventista III
a Preventista II.

Alespoň jednoho proškoleného preventistu máme v 16-ti sborech ze 40, ale s tím se ještě nechceme
spokojit,

Preventivní materiály si začinálmepořizovat sami díky dotaci MVČR, tentokrát materiály pro
dětskou skupinu lytvořené Záchranrým kruhem.

Pro zajímavost ze zápísiÚOnP - připravuje se klopový odznakpreventisty.

Miloslav Pospěch
vedoucí OORP

2a.I1.2024



sH čMs - okresní sdružení hasičů kartovv varv

Chodovská 264,362 25 Nová Rote, Č: 635 569 52, číslo účtu:283B341,/O1OO

www. osh kv@ h asicovo. cz, e. ma i l : sta rostaos h kv@ sezna m. cz

V Karlových Varech dne: 20. listopadu 2024

Zpráva o činnosti OORR:

Dobrý večer vážené hasičky, hasiči, Výkonný výbore, hosté.

Rada pracuje ve složení Hanzelín - vedoucí, Jiří Karas a Josef Sinkule.

V loňském roce před a přes Vánoční svátky nás všechny potrápila povodeň. Spoustu z nás
jsme trávili Vánoce v hasičských zbrojnicích na pohotovostech nebo přímo v terénu při stavění
hrází nebo čerpáním vody ze zaplavených objektů, zahrad. Všem děkují za odvedenou práci, za

kterou jsme u veřejnosti velmi vysoko hodnoceni. To, že jsme takto vnímáni, je zásluhou toho,
že se na tyto událosť velmi pečlivě připravujeme školením v jednotkách a výcvikem.

V pátek 5. ledna 2024 probéhlo setkánívelitelů JSDH obcí okresu Karlovy Vary na učebně
CHS Karlovy Vary. Zde se velitelé dozvěděli od Jirky Karase podmínky čerpání dotací z MV - GŘ

HZS ČR a KÚ KvK. Velitel stanice mjr. lng. Lubomír Vévoda rozdal velitelům osvědčení odborné
přípravy za rok 2023, Dále se na setkání dohodlo cvičení jednotek SDH obcí v Březové u
Karlových Varů a byli určeny termíny odborné přípravy na rok 2024. Za naší radu byl v prosinci

vyhlášen termín zkoušky odbornosti HAS|Č lll. stupně, kterou vyhlašuje a organizuje OORR.

Termín byl připomenut na setkání. Dále za naší radu jsem chtěl zorganizovat jízdu v obtížném
terénu požární technikou. Tyto jízdy jsem měl domluvený v kamenolomu a okolí u obce Smolné

Pece. Některé sbory chtěli jízdy podniknout ve vojenském prostoru Vojenský újezd Doupov.

Mluviljsem s velitelem vojenských hasičů panem Milanem Bláhou, ten mi sdělil, že pokud by

se jízdy organizovaly, muselo by to být pod záštitou HZS Karlovarského kraje, tak jsem se spojil

s plk, lng. Dušanem Uhlíkem, který mi vysvětlil, že dostat se nyní do vojenského prostoru je

nemožné, protože tu po celý rok cvičívojenské jednotky z NATO a musí se to celé domlouvat
rok dopředu. To je dlouhá doba, kdy se může cokoliv přihodit. Tak se jízdy bohužel zaťm
nepodařilo zorganizovat. Pan Jan Eder z autosalonu Toyota mi sdělil, že něco obdobného chystá

na podzim. Ve dnech 4. a 5. října2024 se konalo na motocrossové dráze v LoktiOff Road show
s možnosť se svést na čtyřkolce s řídítky, Byla to komerční akce pořádaná autosalonem Auto
Eder Toyota. S OORR to nemělo nic společného.

3. února 2024 od 8:30 hod se měli uskutečnit na hasičské zbrojnici v Nové Roli Odborné
zkoušky HAS|Č lll. stupně. Komice se sešla a to bylo vše. Zkoušky se pro nezájem ze strany sborů

neuskutečnili.

V průběhu jara proběhlo několik termínů k prodlouženízpůsobilosti na Obsluhu motorových
pil, na konci června ve dnech 28. - 30. 06.2024 v Nejdku proběhl praktický výcvik se složením
závěrečných zkoušek na Obsluhu motorových pil. Před praktickým výcvikem a složení zkoušek
proběhla výuka přes e-learing. Odbornost pro náš kraj zajišťuje soukromá firma: Petra

r"'na ď ť



Felgrová, která má pro tuto činnost akreditaci z VŠVI dle pokynu e Ř HZS Ča t. nlZOt+.

Některé prodloužení si jednotky organizovali sami, něco bylo organizováno OORR. l zde se

projevilo, to že máme hodně hasičů vyškolených na obsluhu motorových pil. Velké mnoŽství

hasičů bylo nasazeno při větrné smršť, která zasáhla náš region t3. a 14. září 2024.

Ve dnech 24, - 25. února 2024 probéhla odborná příprava Základy zdravotnických znalosť

pro členy Jpo, na tuto odbornou přípravu navázal kurz pro vybrané JPO, který jsou předurČeny

na Vyprošťování u dopravních nehod, Tato odborná příprava byla rozdělena na JPO pŮsobících

na Karlovarsku ve dnech 1. - 3. března 2024 a JPO působících na Toužimsku ve dnech 9. - 10.

března zo24. Ve dnech 27. - 28. března 2024 probéhlo prodlouŽení osvědČení pro Strojníky

v kategoriích JPO ll a lll, pouze 27, biezna 2024 probéhlo prodloužení osvědČení pro Strojníky

v kategorii JPO V a Strojníci co nemají CAS. Ve dnech 13. - 14. března 2024 proběhlo

prodlouženíosvědčenía cyklika VJ a VD v kategoriiJPO ll a lll, 13. března 2O24bylo prodlouŽení

osvědčenía cyklika pro kategorie JPO V. Ve dnech 18. března do29. března 2024 proběhl e-

learing pro nové strojníky a prakťcká část proběhla ve dnech 05. - 07. dubna 2024 na CHS

Cheb. Ve dnech 04, - 05. května 2024 proběhla odborná příprava pro NDT na CHS HZS

v Karlových Varech, v tomto samém termínu byla odborná příprava V 40 na CHS HZS

v Sokolově, předťm proběhla výuka přes e-learingem. Odborná příprava JPO byla

organizovaná HZS KvK CHS Karlovy Vary.

V neděli 3. března 2024 od 8 hod proběhl výcvik JSDH obcív ORP Ostrov. Výcvik vedl velitel

HS ostrov npor. lng. JiříSzewiezek, zúčastnily se jednotky HZS Ostrov, HZS K. Vary, JSDH Ostrov,

Hájek a Jáchymov. Prostory pro výcvik poskytla fa. CZECH - CONT Ostrov. Jednotky měli

možnost vyzkoušet si práci s proudnicí, vnikání do uzavřených prostor a hašení skuteČného

požáru. Tento výcvik organizoval HZS KvK HS Ostrov.

Dne 25. května 2024 od 08:30 hod proběhl výcvik JSDH obcíokresu Karlovy Vary v areálu

bývalé porcelánky Pinkerhammer v Březové u Karlových Varů. Výcvik vedl velitel CHS Karlovy

Vary mjr. lng. Lubomír Vévoda. Výcviku se zúčastnily jednotky HZS K. Vary, JSDH Březová u K,

Varů, Stará Role, Abertamy, Horní Blatná, Velichov, Nová Role, Pila a Hroznětín. Na třech

stanovišťch bylo možno si vyzkoušet pátrání po pohřešované osobě v zakouřeném prostředÍ,

ukázka hašení lesních požárů pomocí D - programu a věcných prostředků určených k jejich

efekťvnímu uhašení(tlumice, motykohrábě GorguiV2, hasicí zádový vak nebo hasicího hřebu)

a práce s proudnicív uzavřeném prostředí. Výcvik byl organizován HZS KvK CHS Karlovy Vary.

Dne 15. června 2024 naFK Baník Sokolov proběhlo okresnía krajské kolo v poŽárním sportu

dospělých v kategoriích ženy a muži. V kategorii ženy se přihlásily tři druŽstva, v kategorii muŽi

jedno družstvo. V ženách zvítězilo družstvo z Bochova, v mužích zvítězilo druŽstvo téŽ

z Bochova. obě družstva tak postoupila na VtČR v požárním sportu do Olomouce. SoutěŽ

organizoval OSH Karlovy Vary jako okresní kolo, na krajské úrovni to měl organizovat OSH

Sokolov s KSH Karlovarského kraje. MČR proběhlo ve dnech 22. - 25. srpna 2O24. Ženy

z Bochova skončili na 16. místě ze L7. družstev, muži z Bochova skončili na ]-3. místě ze ].6.

družstev. Gratulujeme ženám i mužům z Bochova za reprezentaci našeho kraje. Zde bych se

chtěl chvilku zastavit.



Když bych měl zhodnoťt našíokresnía krajskou soutěž v PS, jedním slovem bída.Za prvé málo

přihlášených družstev v kategorii muži, nehledě, že družstvo z Otročína se chtělo přihlásit 14

dní po uzavření přihlášek. Ostatní okresy nikoho nenominovali. Za druhé se mi nelíbilo, jak

rozhodl VV KSH. Rozdal povinnosti a úkoly, pak děj se božívůle. Mě dal za úkol dovést překáŽky

v majetku OSH Karlovy Vary a KSH Karlovarského kraje dle seznamu. Ty byly na třech místech

v okrese, v Nové Roli, v Bochově a ve Žluťcích. Na FK Baník Sokolov nebyla zajištěná technická

četa, ta nebyla zajištěná ani v sobotu v den konání soutěže (OSH Sokolov). Překážky skládali

rozhodčí, kteří přijeli měřit tratě. Rozhodčí a soutěžící i zřad dorostenců si přemisťovali

překážky při soutěži. Já měl být hlavní rozhodčí, nějakým způsobem jsem byl jmenovaný

velitelem soutěže. Co mě dostalo, když nebyla včas zajištěna CAS s vodou na plnění disciplíny

požární útok. Snaha byla to hodit na mé,Za OSH Sokolov byla na místě pouze Slávka Sovičová

a Lenka Marková. Ptám se, kde byl vedoucíKORR kolega lng. JiříKiss?? S ťm u mě nepochodili,

protože jsem měl zápis zVV KSH, kde jsem měl zajistit přivezení a odvezení překáŽek na PS.

Nakládání a skládání překážek mi pomohli členi a dorostenci z našeho SDH Stará Role. Tato

situace mě donutila přemýšlet o tom, že neprodloužím kvalifikaci Rozhodčí l. stupně. Celkově

to upadá. Poděkování patří Vladimíru Ježkovi za sestavení OZ okresní a krajské soutěŽe,

poděkování patří i autodopravě Vácha z Mezirolí za poskytnuť nákladního vozidla a řidiČe a

neposlední řadě i Milanu Vodičkovi.

Soutěž ve vyprošťování na krajské úrovni proběhla dne ].8. května 2024 v Ostrově na

Mírovém náměsť. V kategorii JSDH na 1. místě skončilo druŽstvo z Ostrova ze 7. druŽstev.

Družstvo z Ostrova reprezentovalo náš okres, kraj na Soutěži ve vyprošťování u dopravních

nehod na počest kpt. Michaela Gabrišky ve Velešíně dne 24. srpna 2024. Zde skonČili na 4.

místě z 9. družstev a na noční soutěži ve Zbirohu. Tyto soutěže neorganizovala OORR, ty si

orga nizova la JSDH Ostrov.

Dne 29. září2024 na fotbalovém hřišti vJáchymově se konalo krajské kolo vTFA,Ztohoto

závodu se mohli dva závodníci v kategorii muži zúčastnit VtČR v TFA v Brně, které se konalo ]-2.

října 2o24, Za náš Karlovarský kraj se nikdo nezúčastnil. Krajskou soutěŽ organizovala SDH

Jáchymov, KSH Karlovarského kraje a já tam byl za OORR.

V noci ze 4. na 5, října 2024 proběhlo v RS Čichořice u Chýše noční cviČení JSDH obcí

na Toužimsku. Výcvik vedl npor. lng. Jiří Horník, Dis velitel HS Toužim. CviČení se zúČastnili

jednotky HZS Toužim, JSDH obcí Chýše, Žluťce, Štědrá, Otročín, Jáchymov Útvina, Krásné

údolí, Bochov, Toužim a družstvo z Německého Warmensteinachu - partnerského města

žlutice. Téma výcviku bylo čerpánívody s CAS z vodního zdroje (řeky), osvětlení místa zásahu,

plnění bazénu (5000 L) pomocí plovoucích čerpadel, dopravnívedení ,,C", rozdélovaČ C-DCD a

útočné proudy ,,D" na vzdálenost 600 m s výstřikem vody z proudnic. Této výcvik organizoval

HZS KvK HS Toužim.

Dne 19. Lo, 2024 proběhlo společné cvičení JSDH Bochov, JSDH StruŽná a JSDH Žluťce.

cvičení se zúčastnilo i družstvo z Německého Thiersheimu, partnerského města Bochova.

Výcvik byl zaměřený vyprošťování u dopravních nehod. JSDH Bochov se zaŠkoloval s novým

hydraulickým vyprošťovacím zařízením Holmatro pod vedením instruktora na tuto Činnost

nprap. pavlem Dotzauerem z HS Toužim. Tento výcvik si organizovala JSDH Bochov sama.



\\
\

Děkuji za pozornost, omlouvám se za některé drobné nepřesnosti.

Vedoucí OORR Karlovy Vary

il Hanzelín lo4



prucY?
Členské příspěvky za sportovce

Národní sportovní agentura (dále jen NSA) vydala podmínky pro čerpání dotací
pro rok 2025 a další.

Jednou z podmínek je platba členského příspěvku sportovce hlavnímu spolku
v minimální výši 200,-

Platba musí být vedena odděleně od stávajících členských příspěvků - i na
úrovni SDH

Půjde přes okresní sdružení hasičů (OSH), to poté převede celou částku za
všechny sportovce na účet SH ČMS

Jako podklad bude sloužit evidence SDH !!| Doporučujeme také kontrolu
rejstříku sportu u NSA

Fpta §portav** **iT:;ff,- č Trenér 
§J,lTJ"n

l4ň"r,{ I
\LvL*}

n§ i:"l

n§il
ne ť)

ffn§ i", j

n8 í*l

an§ ili
aňG i;
ano ffi

ano ffi

SH ČMS Okresní sdružení Karlovy Vary
Chodovská 264,362 25 Nová Role

M ai l : starostaoshkv@seznam.cz

j

]"--!

.J

..]

.""l

rT

t]
r*}

uI

L,J

il}
r-1

1_;

. Sportovec je každý, kdo.",p*uiffi$!řipravuje nazávody, sportuje a soutěží

- od okresního kola do vyšších soutěží bude probíhat kontrola závodníků

Předpis na příspěvky za sportovce SDH obdrží stejně jako předpis na standardní

členské příspěvky,

V případě dotazů kontaktujte Pavlu Veselou Kaňkovou tel: 607262862 nebo mail:

paja.kan@seznam.cz

lČo: 63556952


